SEGEP

SECRETARIA MUNICIPAL

DE COORDENAÇÃO GERAL DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ofício nº 697/2017   CPL/SEGEP                                        Belém/Pa, 13  de dezembro de 2017.

A Empresa Planave S/A:

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Belém, torna pública a
apresentação de pedido de esclarecimentos via e-mail pela empresa Planave S.A, em 04 de
dezembro de 2017, com o protocolo do documento original efetivado em 11 de dezembro de
2017. Seguem, abaixo, conteúdo e resposta ao pedido de esclarecimentos, após
manifestação técnica do Presidente da Subcomissão Técnica.

I – DO CONTEÚDO DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS:

“Em pdf anexo”.

II – DA RESPOSTA TÉCNICA:

Em razão do conteúdo do pedido de esclarecimentos referir-se à qualificação técnica, esta
Comissão o submeteu à unidade técnica demandante, tendo o presidente da Subcomissão
Técnica apresentado a seguinte resposta:

“Sim, para a apresentação dos acervos e para a analise Técnica o seu entendimento está
correto, pode ser aceito obra hidroviária, pois faz parte do Modal de Transporte, mas não
confundir com o item 12.3.1 (Documentos da Habilitação) do termo de referencia (Anexo I),
onde solicitamos "Elaborações de projeto básico e executivo de infraestrutura de transportes
urbanos para implantação de sistema viário de transporte de passageiros sobre pneus...",
nesse caso será aceito somente obras de BRT.
Atenciosamente:

Alysson Valente
ATEC – SEURB”

Monique Soares Leite
Presidente da CPL/PMB

		2017-12-14T09:20:21-0300
	MONIQUE SOARES LEITE MELO